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PROTOKÓŁ Nr  16/2019 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 23 kwietnia 2019 roku, o godz. 8:00 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Waldemar Trelka    - Starosta Radomski  
2. Roman Frąk  - Wicestarosta Radomski  
3. Zbigniew Dziubasik - Członek Zarządu 
4. Krzysztof Kozera    - Członek Zarządu 
5. Zdzisław Mroczkowski   -  Członek Zarządu 
 
Oraz 
 
Rafał Czajkowski        -  Sekretarz Powiatu 
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu), 
 
 

Starosta Radomski Waldemar Trelka  powitał członków Zarządu. Następnie poprosił o 
przyjęcie proponowanego porządku obrad. Przed przystąpieniem do porządku obrad przedstawił 
Członkom Zarządu nowego Sekretarza Powiatu pana Rafała Czajkowskiego. 

 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 
2. Rozpatrzenie wniosku Nr 19/2019 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

odwołania ze stanowiska Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
   

3. Sprawy różne. 
 
Porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 19/2019 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
 
Wniosek dotyczy odwołania ze stanowiska Dyrektora SPZZOZ szpital w Iłży. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że jakiś czas temu wystąpił do 
Krajowego Rejestru Karnego z zapytaniem o niektórych Dyrektorów w jednostkach podległych 
powiatowi radomskiemu m.in. o to czy pani Dorota Kwietniewska Dyrektor szpitala w Iłży jest 
osoba skazana czy nie. Otrzymał informacje, że pani Dorota Kwietniewska została skazana i 
wyrok jest prawomocny od 11 listopada 2018 roku. Pani Kwietniewska widnieje w Krajowym 
Rejestrze Karnym jako osoba skazana za przestępstwo z art.270 Kodeksu Karnego oraz art. 
91§1 Kodeksu Karnego, polegające na co najmniej dwukrotnym podrabianiu i przerabianiu 
dokumentu w celu użycia go jako autentycznego, czyli przestępstwo fałszu materialnego a 
także z art. 46 ust 2 pkt 4 Ustawy o działalności leczniczej określającej wymogi, jakie musi 
spełnić osoba zatrudniona na stanowisku dyrektora podmiotu leczniczego. Powiedział, że w 
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związku z powyższym dyrektorem szpitala nie może być osoba skazana i to jest powód, że taki 
wniosek został dziś przedłożony. Dodał, że zapoznał się z aktami osobowymi pani Dyrektor, w 
której znajdują się monity i zapytania poprzedniego Starosty pana Mirosław Ślifirczyka o status 
prawny pani Dyrektor. Pani Kwietniewska doskonale wiedziała, że kwestie jej karalności są 
istotne z punktu widzenia podmiotu ją powołującego to nie poinformowała o prawomocnym 
skazaniu jej wyrokiem karnym. Tym samy doszło do rażącego naruszenia przez pracownika 
podstawowych obowiązków pracowniczych. W ustawie widnieje zapis, że osoba skazana 
wyrokiem prawomocnym za przestępstwo umyślne z kodeksu karnego nie może być 
dyrektorem. W związku z tym, iż obecna sytuacja stanowi poważne zagrożenie dla bieżącego i 
przyszłego funkcjonowania SPZOZ-Szpital w Iłży, dlatego Zarząd Powiatu Radomskiego 
postanowił z dniem 23 kwietnia br. odwołać Panią Dorotę Kwietniewską ze stanowiska 
dyrektora szpitala w Iłży i uważa to odwołanie za zasadne. 
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik powiedział, że jeżeli pełnienie obowiązku dyrektora  
szpitala jest sprzeczne z przepisami to nie pozostaje Zarządowi Powiatu nic innego, jak dokonać 
odwołania. Uważa to za uzasadnione i słuszne. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że nie mają wyboru, ponieważ osoba 
skazana nie może pełnić takiej funkcji. W momencie  podjęcia takiej informacji Starosta ma 
obowiązek zareagować. Dodał, że jest zaskoczony, że Pani Dyrektor zataiła taką informację. 
Powiedział, że Starosta nie otrzymał informacji z Sądu o  takim wyroku, co jest dziwne. Pani 
Dyrektor musiała podać adres pracodawcy, a podała adres szpitala w Iłży. Gdy przyjmuje się 
pracownika do pracy to bada się jego niekaralność. W czasie świadczenia pracy, mogą pojawić 
się różne sytuacje, dlatego pracodawca ma prawo co jakiś czas występować do Sądu z 
zapytaniem o dana sytuację  jeśli chodzi o kierownicze stanowiska. 
 
Członek Zarządu Krzysztof Kozera powiedział, że ciekawa sprawa jest to, że Sąd jest 
świadomy tego kto jest pracodawca Dyrektora szpitala. Jest zdumiony tym, że do Starostwa nie 
wpłynęło zawiadomienie lub odpis. 
 
Sekretarz Powiatu Rafał Czajkowski powiedział, że Sąd powinien powiadomić. Nie 
wykluczone jest, że skoro został wskazany jako nowy pracodawca szpital w Iłży to takie pismo 
prawdopodobnie wpłynęło właśnie tam. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że trzeba pamiętać, że w szpitalu jest 
prowadzona inwestycja. Wykonywana jest modernizacja pomieszczenia po starej pralni pod  
POZ i to jest w trakcie. Jest projekt Marszałka o zakup sprzętu medycznego, który jest też w 
trakcie, ogłoszony na BIP szpitala z prośbą o składanie ofert, oraz jest przygotowany wniosek 
o zakup samochodu osobowego w ramach leasingu. Kolejne przygotowane wnioski są o aparat 
do znieczulania, aparat usg oraz o samochód transportowy dla szpitala powinien zostać 
przygotowany do Wojewody. Zostały przeznaczone środki w kwocie 1.800.000,00 zł na 
modernizację oddziału chirurgicznego. To wszystko wymaga dopilnowania, na dzień dzisiejszy 
jest Zastępca Dyrektora, który ma wpis z upoważnieniem do podejmowania decyzji. 
Oczywiście nie może na niego spaść cała odpowiedzialność, dlatego trzeba w trybie pilnym 
szukać kogoś kto mógłby wesprzeć Zastępcę Dyrektora ds. medycznych. 
 
 
Sekretarz Powiatu Rafał Czajkowski powiedział, że ustawa obliguje pracodawcę do 
zwolnienia osoby, która została skazana za przestępstwo umyślne. 
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Po dyskusji Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 74/2019 w sprawie odwołania 
ze stanowiska Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej – Szpital w Iłży. Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu.  
 
Następnie poproszono na posiedzenie Panią Dyrektor Szpitala w Iłży Dorotę Kwietniewską. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że Zarząd Powiatu podjął uchwałę o 
odwołaniu Pani ze stanowiska Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży, które jest równoznaczne z rozwiązaniem stosunku pracy 
w trybie natychmiastowym. 
 
Dorota Kwietniewska zapytała jakie jest uzasadnienie odwołania?. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że została dostarczona do Starostwa 
informacja, na skutek  wystąpienia z zapytaniem do KRS. Ten fakt sprawił, że zaufanie do Pani 
jest ograniczone. Poinformował, że może pojechać do pracy po swoje osobiste rzeczy w asyście 
kadrowej Barbary Marchewki oraz Naczelnika Wydziału Organizacji Roberta Bębenka. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu  3 porządku obrad- Sprawy różne. 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 16 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz. 8:35. 
 
Protokołowała: 
 
Joanna Kosior 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Waldemar Trelka……………………..                      

 
2. Wicestarosta -  
Roman Frąk….……………………….. …..                        
 
3. Członek Zarządu –  
Zbigniew Dziubasik……………………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Krzysztof Kozera …………………………..                               

 
5. Członek Zarządu - 
Zdzisław Mroczkowski…………………………                                

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska………………………….   
 
Sekretarz Powiatu 
Rafał Czajkowski……………………………                         


